
UCHWAŁA NR XXXVII/204/10  

RADY GMINY SOŚNO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dziedno 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samrządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Dziedno" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Plan Odnowy Miejscowości Dziedno stanowi analizę zasobów miejscowości i planów dotyczących jej rozwoju. 

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwość wykorzystania środków unijnych oraz przyczyni się do 

większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej miejscowości.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2002r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984 

i Nr 214, poz.1806, z 2003r.Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r.Nr

172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r.Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218,

z 2008r.Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r.Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241. 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIEDNO GMINA SOŚNO  

Położenie Dziedna. 

 

Wieś Dziedno jest położona w pł.-wsch.części gminy Sośno.  

 

Graniczy z:  

— od północy z gminą Sępólno Krajeńskie i Gostycyn,  

— od wschodu z gminą Koronowo,  

— od południa z sołectwem Zielonka, 

— od zachodu z sołectwem Obodowo. 

 

Powierzchnia wsi wynosi ok. 1183,66 ha. Odległość od siedziby gminy wynosi 9 km. Od powiatu 16 km. Wieś nie 

posiada dobrego połączenia z Sośnem i Sępólnem Krajeńskim. Krajobraz wsi urozmaicają malownicze, pagórkowate 

pola i lasy. Na terenie sołectwa znajduje się ok. 31 ha lasu nadleśnictwa Runowo. Znajduje się tu też bezodpływowe 

jezioro o powierzchni ok. 70 ha. Przepływa również rzeka Sępolenka. W sołectwie jest kilka rodzajów gleb, od III do 

VI klasy.  

 

Wieś jest rozległa i podzielona na dwie części:  

— główną część wsi przecina droga krajowa nr 25, dookoła znajdują się gospodarstwa, 

— druga część wsi jest oddalona o 2 km (byłe PGR).  

Obie części łączy droga powiatowa. Łączna ilość mieszkańców wynosi 343 osoby.  

 

Historia Dziedna.  

 

Wioska powstała ok. 1310 roku. Niemiecka nazwa brzmiała DZIDNO. Wieś była własnością opactwa cystersów 

w Koronowie. W 1535 roku istniał tu młyn i karczma. W latach 1565-1580 wymienia się młyn o kole walnym, 

karczmę i kowala. W 1695 roku miała miejsce częściowa parcelacja folwarku, co mogło mieć związek ze 

zwiększonym osadnictwem kolonistów niemieckich. 

 

W końcu XIX wieku folwark należał do niemieckiej rodziny Rebąjn. Hans Rebąjn był ostatnim przedwojennym 

właścicielem — od 1945 roku. Powierzchnia majątku liczyła 218 ha. Córka Hansa, Hanna wyszła za mąż za pastora 

Schwanko z Sośna, Mieli czterech synów i w 1945 roku wszyscy wyjechali do Niemiec. Rebajn cieszył się dobrą 

opinią jako człowiek i gospodarz. Prowadził dużą hodowlę koni. Po wybuchu wojny nie prześladował Polaków 

zamieszkujących wieś. Starsi mieszkańcy do dziś o tym pamiętają, W ostatnich latach jego wnuk kilkukrotnie odwiedził

Dziedno. Po 1945 roku utworzono na gruntach folwarku państwowe gospodarstwo rolne podległe PGR 

w Mąkowarsku. W latach 90-tych powstał zakład rolny "PAK- DRÓB" Dziedno dzierżawiący majątek dawnego PGR

od Agencji Własności Rolnej. Obok tego zakładu znajduje się pałacyk, który należał do Rebajnów. Na dzień dzisiejszy

jest on bardzo zaniedbany i odnowienie go wiąże się z ogromnymi kosztami.  

 

Mocne i słabe strony Dziedna  

 

Mocne strony:  

— dobrze działająca łączność internetowa, 

— czynne sklepy w obu częściach wsi, 

— bezpieczna okolica,  

— uporządkowana gospodarka odpadami,  

— wysoka aktywność społeczna młodzieży, 

— piękna okolica. 

 

Słabe strony: 

— brak punktów usługowych dla mieszkańców,  

— zły stan dróg,  

— słabo rozwinięta działalność pozarolnicza, 

— wyjazdy ludzi za pracą  

— bezrobocie, 

— brak komunikacji autobusowej,  

— brak świetlicy, boiska, KGW.  

 

Wizja rozwoju wsi. 

 

Mieszkańcy Dziedna w celu integracji i aktywności społecznej chcą stworzyć miejsce do działalności kulturalno-

rekreacyjno-sportowęj. Pozwoli to na zagospodarowanie wolnego czasu, szczególnie dzieci i młodzieży. Nie ma tutaj 

jednak gminnego budynku na ten cel, a remiza OSP jest zbyt mała. Podejmowane będą próby pozyskania lokalu na 

potrzeby świetlicy wiejskiej  

Na celu mamy przede wszystkim podnoszenie jakości życia mieszkańców, dlatego planujemy jeszcze remonty 

najgorszych odcinków dróg itp. 

 

W celu dalszego rozwoju wsi mieszkańcy planują: 

l. Remonty dróg.  

2. Odnowę obecnego „Ogródka Jordanowskiego" w szczególności ogrodzenie terenu, utworzenie nowego placu 

zabaw i małego boiska.  

 

Zadanie 1.  

 

Remonty dróg dotyczą szczególnie dróg prowadzących do gospodarstw. Najbardziej zniszczone odcinki będą 

remontowane w pierwszej kolejności. Wszystko jest związane z finansami jakimi będziemy dysponować w najbliższych

latach. 

 

Zadanie 2. 

 

Odnowa „ogródka Jordanowskiego" związana jest z: 

— zakupem huśtawki, ławek, drabinek itp.  

— naprawą furtki.  

Ogródek znajduje się na terenie gminnym w głównej części wsi przy drodze krajowej. Odnowienie go poprawi 

estetykę wsi i zapewni bezpieczeństwo dzieciom.  

 

Podsumowanie 

 

Szansą rozwoju jest pełne, zrównoważone wykorzystanie możliwości sołectwa. Największym zagrożeniem jest brak 

rozrywki i atrakcji dla mieszkańców. Jest to przyczyną braku aktywności społecznej i ucieczką młodych ludzi do 

większych miejscowości.  

Planowana budowa placu zabaw, boiska i utworzenie świetlicy ma służyć zainteresowaniu młodzieży sportem, kulturą 

i organizacją czasu wolnego. Duży problem stanowi odległość między dwoma częściami wsi, dlatego widzi się potrzebę

utworzenia plac zabaw również na osiedlu (byłego PGR), gdyż do obecnego „Ogródka Jordanowskiego" rodzice 

i dzieci mają bardzo daleko.  

Jeśli udałoby się uruchomić świetlicę wiejską, można byłoby dzieci dowozić przy pomocy rodziców (np.tworząc grafik 

dyżurów).  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/204/10 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Sośno  

 

Stanisław Paszylk 

 

ID: ZEGFG-UEOBV-LCDRJ-GZRRU-NNQIN. przyjety. Strona 1 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Lapkej/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/A7D87B12-0DBE-474B-BF36-70805D0EAF43/#235E9FD1-60DE-4ABB-BEF9-ABF9EA8FA431


UCHWAŁA NR XXXVII/204/10  

RADY GMINY SOŚNO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dziedno 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samrządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Dziedno" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Plan Odnowy Miejscowości Dziedno stanowi analizę zasobów miejscowości i planów dotyczących jej rozwoju. 

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwość wykorzystania środków unijnych oraz przyczyni się do 

większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej miejscowości.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2002r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984 

i Nr 214, poz.1806, z 2003r.Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r.Nr

172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r.Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218,

z 2008r.Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r.Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241. 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIEDNO GMINA SOŚNO  

Położenie Dziedna. 

 

Wieś Dziedno jest położona w pł.-wsch.części gminy Sośno.  

 

Graniczy z:  

— od północy z gminą Sępólno Krajeńskie i Gostycyn,  

— od wschodu z gminą Koronowo,  

— od południa z sołectwem Zielonka, 

— od zachodu z sołectwem Obodowo. 

 

Powierzchnia wsi wynosi ok. 1183,66 ha. Odległość od siedziby gminy wynosi 9 km. Od powiatu 16 km. Wieś nie 

posiada dobrego połączenia z Sośnem i Sępólnem Krajeńskim. Krajobraz wsi urozmaicają malownicze, pagórkowate 

pola i lasy. Na terenie sołectwa znajduje się ok. 31 ha lasu nadleśnictwa Runowo. Znajduje się tu też bezodpływowe 

jezioro o powierzchni ok. 70 ha. Przepływa również rzeka Sępolenka. W sołectwie jest kilka rodzajów gleb, od III do 

VI klasy.  

 

Wieś jest rozległa i podzielona na dwie części:  

— główną część wsi przecina droga krajowa nr 25, dookoła znajdują się gospodarstwa, 

— druga część wsi jest oddalona o 2 km (byłe PGR).  

Obie części łączy droga powiatowa. Łączna ilość mieszkańców wynosi 343 osoby.  

 

Historia Dziedna.  

 

Wioska powstała ok. 1310 roku. Niemiecka nazwa brzmiała DZIDNO. Wieś była własnością opactwa cystersów 

w Koronowie. W 1535 roku istniał tu młyn i karczma. W latach 1565-1580 wymienia się młyn o kole walnym, 

karczmę i kowala. W 1695 roku miała miejsce częściowa parcelacja folwarku, co mogło mieć związek ze 

zwiększonym osadnictwem kolonistów niemieckich. 

 

W końcu XIX wieku folwark należał do niemieckiej rodziny Rebąjn. Hans Rebąjn był ostatnim przedwojennym 

właścicielem — od 1945 roku. Powierzchnia majątku liczyła 218 ha. Córka Hansa, Hanna wyszła za mąż za pastora 

Schwanko z Sośna, Mieli czterech synów i w 1945 roku wszyscy wyjechali do Niemiec. Rebajn cieszył się dobrą 

opinią jako człowiek i gospodarz. Prowadził dużą hodowlę koni. Po wybuchu wojny nie prześladował Polaków 

zamieszkujących wieś. Starsi mieszkańcy do dziś o tym pamiętają, W ostatnich latach jego wnuk kilkukrotnie odwiedził

Dziedno. Po 1945 roku utworzono na gruntach folwarku państwowe gospodarstwo rolne podległe PGR 

w Mąkowarsku. W latach 90-tych powstał zakład rolny "PAK- DRÓB" Dziedno dzierżawiący majątek dawnego PGR

od Agencji Własności Rolnej. Obok tego zakładu znajduje się pałacyk, który należał do Rebajnów. Na dzień dzisiejszy

jest on bardzo zaniedbany i odnowienie go wiąże się z ogromnymi kosztami.  

 

Mocne i słabe strony Dziedna  

 

Mocne strony:  

— dobrze działająca łączność internetowa, 

— czynne sklepy w obu częściach wsi, 

— bezpieczna okolica,  

— uporządkowana gospodarka odpadami,  

— wysoka aktywność społeczna młodzieży, 

— piękna okolica. 

 

Słabe strony: 

— brak punktów usługowych dla mieszkańców,  

— zły stan dróg,  

— słabo rozwinięta działalność pozarolnicza, 

— wyjazdy ludzi za pracą  

— bezrobocie, 

— brak komunikacji autobusowej,  

— brak świetlicy, boiska, KGW.  

 

Wizja rozwoju wsi. 

 

Mieszkańcy Dziedna w celu integracji i aktywności społecznej chcą stworzyć miejsce do działalności kulturalno-

rekreacyjno-sportowęj. Pozwoli to na zagospodarowanie wolnego czasu, szczególnie dzieci i młodzieży. Nie ma tutaj 

jednak gminnego budynku na ten cel, a remiza OSP jest zbyt mała. Podejmowane będą próby pozyskania lokalu na 

potrzeby świetlicy wiejskiej  

Na celu mamy przede wszystkim podnoszenie jakości życia mieszkańców, dlatego planujemy jeszcze remonty 

najgorszych odcinków dróg itp. 

 

W celu dalszego rozwoju wsi mieszkańcy planują: 

l. Remonty dróg.  

2. Odnowę obecnego „Ogródka Jordanowskiego" w szczególności ogrodzenie terenu, utworzenie nowego placu 

zabaw i małego boiska.  

 

Zadanie 1.  

 

Remonty dróg dotyczą szczególnie dróg prowadzących do gospodarstw. Najbardziej zniszczone odcinki będą 

remontowane w pierwszej kolejności. Wszystko jest związane z finansami jakimi będziemy dysponować w najbliższych

latach. 

 

Zadanie 2. 

 

Odnowa „ogródka Jordanowskiego" związana jest z: 

— zakupem huśtawki, ławek, drabinek itp.  

— naprawą furtki.  

Ogródek znajduje się na terenie gminnym w głównej części wsi przy drodze krajowej. Odnowienie go poprawi 

estetykę wsi i zapewni bezpieczeństwo dzieciom.  

 

Podsumowanie 

 

Szansą rozwoju jest pełne, zrównoważone wykorzystanie możliwości sołectwa. Największym zagrożeniem jest brak 

rozrywki i atrakcji dla mieszkańców. Jest to przyczyną braku aktywności społecznej i ucieczką młodych ludzi do 

większych miejscowości.  

Planowana budowa placu zabaw, boiska i utworzenie świetlicy ma służyć zainteresowaniu młodzieży sportem, kulturą 

i organizacją czasu wolnego. Duży problem stanowi odległość między dwoma częściami wsi, dlatego widzi się potrzebę

utworzenia plac zabaw również na osiedlu (byłego PGR), gdyż do obecnego „Ogródka Jordanowskiego" rodzice 

i dzieci mają bardzo daleko.  

Jeśli udałoby się uruchomić świetlicę wiejską, można byłoby dzieci dowozić przy pomocy rodziców (np.tworząc grafik 

dyżurów).  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/204/10 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Sośno  

 

Stanisław Paszylk 

 

ID: ZEGFG-UEOBV-LCDRJ-GZRRU-NNQIN. przyjety. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXVII/204/10  

RADY GMINY SOŚNO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dziedno 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samrządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Dziedno" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Plan Odnowy Miejscowości Dziedno stanowi analizę zasobów miejscowości i planów dotyczących jej rozwoju. 

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwość wykorzystania środków unijnych oraz przyczyni się do 

większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej miejscowości.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2002r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984 

i Nr 214, poz.1806, z 2003r.Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r.Nr

172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r.Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218,

z 2008r.Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r.Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241. 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIEDNO GMINA SOŚNO  

Położenie Dziedna. 

 

Wieś Dziedno jest położona w pł.-wsch.części gminy Sośno.  

 

Graniczy z:  

— od północy z gminą Sępólno Krajeńskie i Gostycyn,  

— od wschodu z gminą Koronowo,  

— od południa z sołectwem Zielonka, 

— od zachodu z sołectwem Obodowo. 

 

Powierzchnia wsi wynosi ok. 1183,66 ha. Odległość od siedziby gminy wynosi 9 km. Od powiatu 16 km. Wieś nie 

posiada dobrego połączenia z Sośnem i Sępólnem Krajeńskim. Krajobraz wsi urozmaicają malownicze, pagórkowate 

pola i lasy. Na terenie sołectwa znajduje się ok. 31 ha lasu nadleśnictwa Runowo. Znajduje się tu też bezodpływowe 

jezioro o powierzchni ok. 70 ha. Przepływa również rzeka Sępolenka. W sołectwie jest kilka rodzajów gleb, od III do 

VI klasy.  

 

Wieś jest rozległa i podzielona na dwie części:  

— główną część wsi przecina droga krajowa nr 25, dookoła znajdują się gospodarstwa, 

— druga część wsi jest oddalona o 2 km (byłe PGR).  

Obie części łączy droga powiatowa. Łączna ilość mieszkańców wynosi 343 osoby.  

 

Historia Dziedna.  

 

Wioska powstała ok. 1310 roku. Niemiecka nazwa brzmiała DZIDNO. Wieś była własnością opactwa cystersów 

w Koronowie. W 1535 roku istniał tu młyn i karczma. W latach 1565-1580 wymienia się młyn o kole walnym, 

karczmę i kowala. W 1695 roku miała miejsce częściowa parcelacja folwarku, co mogło mieć związek ze 

zwiększonym osadnictwem kolonistów niemieckich. 

 

W końcu XIX wieku folwark należał do niemieckiej rodziny Rebąjn. Hans Rebąjn był ostatnim przedwojennym 

właścicielem — od 1945 roku. Powierzchnia majątku liczyła 218 ha. Córka Hansa, Hanna wyszła za mąż za pastora 

Schwanko z Sośna, Mieli czterech synów i w 1945 roku wszyscy wyjechali do Niemiec. Rebajn cieszył się dobrą 

opinią jako człowiek i gospodarz. Prowadził dużą hodowlę koni. Po wybuchu wojny nie prześladował Polaków 

zamieszkujących wieś. Starsi mieszkańcy do dziś o tym pamiętają, W ostatnich latach jego wnuk kilkukrotnie odwiedził

Dziedno. Po 1945 roku utworzono na gruntach folwarku państwowe gospodarstwo rolne podległe PGR 

w Mąkowarsku. W latach 90-tych powstał zakład rolny "PAK- DRÓB" Dziedno dzierżawiący majątek dawnego PGR

od Agencji Własności Rolnej. Obok tego zakładu znajduje się pałacyk, który należał do Rebajnów. Na dzień dzisiejszy

jest on bardzo zaniedbany i odnowienie go wiąże się z ogromnymi kosztami.  

 

Mocne i słabe strony Dziedna  

 

Mocne strony:  

— dobrze działająca łączność internetowa, 

— czynne sklepy w obu częściach wsi, 

— bezpieczna okolica,  

— uporządkowana gospodarka odpadami,  

— wysoka aktywność społeczna młodzieży, 

— piękna okolica. 

 

Słabe strony: 

— brak punktów usługowych dla mieszkańców,  

— zły stan dróg,  

— słabo rozwinięta działalność pozarolnicza, 

— wyjazdy ludzi za pracą  

— bezrobocie, 

— brak komunikacji autobusowej,  

— brak świetlicy, boiska, KGW.  

 

Wizja rozwoju wsi. 

 

Mieszkańcy Dziedna w celu integracji i aktywności społecznej chcą stworzyć miejsce do działalności kulturalno-

rekreacyjno-sportowęj. Pozwoli to na zagospodarowanie wolnego czasu, szczególnie dzieci i młodzieży. Nie ma tutaj 

jednak gminnego budynku na ten cel, a remiza OSP jest zbyt mała. Podejmowane będą próby pozyskania lokalu na 

potrzeby świetlicy wiejskiej  

Na celu mamy przede wszystkim podnoszenie jakości życia mieszkańców, dlatego planujemy jeszcze remonty 

najgorszych odcinków dróg itp. 

 

W celu dalszego rozwoju wsi mieszkańcy planują: 

l. Remonty dróg.  

2. Odnowę obecnego „Ogródka Jordanowskiego" w szczególności ogrodzenie terenu, utworzenie nowego placu 

zabaw i małego boiska.  

 

Zadanie 1.  

 

Remonty dróg dotyczą szczególnie dróg prowadzących do gospodarstw. Najbardziej zniszczone odcinki będą 

remontowane w pierwszej kolejności. Wszystko jest związane z finansami jakimi będziemy dysponować w najbliższych

latach. 

 

Zadanie 2. 

 

Odnowa „ogródka Jordanowskiego" związana jest z: 

— zakupem huśtawki, ławek, drabinek itp.  

— naprawą furtki.  

Ogródek znajduje się na terenie gminnym w głównej części wsi przy drodze krajowej. Odnowienie go poprawi 

estetykę wsi i zapewni bezpieczeństwo dzieciom.  

 

Podsumowanie 

 

Szansą rozwoju jest pełne, zrównoważone wykorzystanie możliwości sołectwa. Największym zagrożeniem jest brak 

rozrywki i atrakcji dla mieszkańców. Jest to przyczyną braku aktywności społecznej i ucieczką młodych ludzi do 

większych miejscowości.  

Planowana budowa placu zabaw, boiska i utworzenie świetlicy ma służyć zainteresowaniu młodzieży sportem, kulturą 

i organizacją czasu wolnego. Duży problem stanowi odległość między dwoma częściami wsi, dlatego widzi się potrzebę

utworzenia plac zabaw również na osiedlu (byłego PGR), gdyż do obecnego „Ogródka Jordanowskiego" rodzice 

i dzieci mają bardzo daleko.  

Jeśli udałoby się uruchomić świetlicę wiejską, można byłoby dzieci dowozić przy pomocy rodziców (np.tworząc grafik 

dyżurów).  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/204/10 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Sośno  

 

Stanisław Paszylk 

 

ID: ZEGFG-UEOBV-LCDRJ-GZRRU-NNQIN. przyjety. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXVII/204/10  

RADY GMINY SOŚNO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dziedno 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samrządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Dziedno" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Plan Odnowy Miejscowości Dziedno stanowi analizę zasobów miejscowości i planów dotyczących jej rozwoju. 

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwość wykorzystania środków unijnych oraz przyczyni się do 

większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej miejscowości.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2002r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984 

i Nr 214, poz.1806, z 2003r.Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r.Nr

172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r.Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218,

z 2008r.Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r.Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241. 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIEDNO GMINA SOŚNO  

Położenie Dziedna. 

 

Wieś Dziedno jest położona w pł.-wsch.części gminy Sośno.  

 

Graniczy z:  

— od północy z gminą Sępólno Krajeńskie i Gostycyn,  

— od wschodu z gminą Koronowo,  

— od południa z sołectwem Zielonka, 

— od zachodu z sołectwem Obodowo. 

 

Powierzchnia wsi wynosi ok. 1183,66 ha. Odległość od siedziby gminy wynosi 9 km. Od powiatu 16 km. Wieś nie 

posiada dobrego połączenia z Sośnem i Sępólnem Krajeńskim. Krajobraz wsi urozmaicają malownicze, pagórkowate 

pola i lasy. Na terenie sołectwa znajduje się ok. 31 ha lasu nadleśnictwa Runowo. Znajduje się tu też bezodpływowe 

jezioro o powierzchni ok. 70 ha. Przepływa również rzeka Sępolenka. W sołectwie jest kilka rodzajów gleb, od III do 

VI klasy.  

 

Wieś jest rozległa i podzielona na dwie części:  

— główną część wsi przecina droga krajowa nr 25, dookoła znajdują się gospodarstwa, 

— druga część wsi jest oddalona o 2 km (byłe PGR).  

Obie części łączy droga powiatowa. Łączna ilość mieszkańców wynosi 343 osoby.  

 

Historia Dziedna.  

 

Wioska powstała ok. 1310 roku. Niemiecka nazwa brzmiała DZIDNO. Wieś była własnością opactwa cystersów 

w Koronowie. W 1535 roku istniał tu młyn i karczma. W latach 1565-1580 wymienia się młyn o kole walnym, 

karczmę i kowala. W 1695 roku miała miejsce częściowa parcelacja folwarku, co mogło mieć związek ze 

zwiększonym osadnictwem kolonistów niemieckich. 

 

W końcu XIX wieku folwark należał do niemieckiej rodziny Rebąjn. Hans Rebąjn był ostatnim przedwojennym 

właścicielem — od 1945 roku. Powierzchnia majątku liczyła 218 ha. Córka Hansa, Hanna wyszła za mąż za pastora 

Schwanko z Sośna, Mieli czterech synów i w 1945 roku wszyscy wyjechali do Niemiec. Rebajn cieszył się dobrą 

opinią jako człowiek i gospodarz. Prowadził dużą hodowlę koni. Po wybuchu wojny nie prześladował Polaków 

zamieszkujących wieś. Starsi mieszkańcy do dziś o tym pamiętają, W ostatnich latach jego wnuk kilkukrotnie odwiedził

Dziedno. Po 1945 roku utworzono na gruntach folwarku państwowe gospodarstwo rolne podległe PGR 

w Mąkowarsku. W latach 90-tych powstał zakład rolny "PAK- DRÓB" Dziedno dzierżawiący majątek dawnego PGR

od Agencji Własności Rolnej. Obok tego zakładu znajduje się pałacyk, który należał do Rebajnów. Na dzień dzisiejszy

jest on bardzo zaniedbany i odnowienie go wiąże się z ogromnymi kosztami.  

 

Mocne i słabe strony Dziedna  

 

Mocne strony:  

— dobrze działająca łączność internetowa, 

— czynne sklepy w obu częściach wsi, 

— bezpieczna okolica,  

— uporządkowana gospodarka odpadami,  

— wysoka aktywność społeczna młodzieży, 

— piękna okolica. 

 

Słabe strony: 

— brak punktów usługowych dla mieszkańców,  

— zły stan dróg,  

— słabo rozwinięta działalność pozarolnicza, 

— wyjazdy ludzi za pracą  

— bezrobocie, 

— brak komunikacji autobusowej,  

— brak świetlicy, boiska, KGW.  

 

Wizja rozwoju wsi. 

 

Mieszkańcy Dziedna w celu integracji i aktywności społecznej chcą stworzyć miejsce do działalności kulturalno-

rekreacyjno-sportowęj. Pozwoli to na zagospodarowanie wolnego czasu, szczególnie dzieci i młodzieży. Nie ma tutaj 

jednak gminnego budynku na ten cel, a remiza OSP jest zbyt mała. Podejmowane będą próby pozyskania lokalu na 

potrzeby świetlicy wiejskiej  

Na celu mamy przede wszystkim podnoszenie jakości życia mieszkańców, dlatego planujemy jeszcze remonty 

najgorszych odcinków dróg itp. 

 

W celu dalszego rozwoju wsi mieszkańcy planują: 

l. Remonty dróg.  

2. Odnowę obecnego „Ogródka Jordanowskiego" w szczególności ogrodzenie terenu, utworzenie nowego placu 

zabaw i małego boiska.  

 

Zadanie 1.  

 

Remonty dróg dotyczą szczególnie dróg prowadzących do gospodarstw. Najbardziej zniszczone odcinki będą 

remontowane w pierwszej kolejności. Wszystko jest związane z finansami jakimi będziemy dysponować w najbliższych

latach. 

 

Zadanie 2. 

 

Odnowa „ogródka Jordanowskiego" związana jest z: 

— zakupem huśtawki, ławek, drabinek itp.  

— naprawą furtki.  

Ogródek znajduje się na terenie gminnym w głównej części wsi przy drodze krajowej. Odnowienie go poprawi 

estetykę wsi i zapewni bezpieczeństwo dzieciom.  

 

Podsumowanie 

 

Szansą rozwoju jest pełne, zrównoważone wykorzystanie możliwości sołectwa. Największym zagrożeniem jest brak 

rozrywki i atrakcji dla mieszkańców. Jest to przyczyną braku aktywności społecznej i ucieczką młodych ludzi do 

większych miejscowości.  

Planowana budowa placu zabaw, boiska i utworzenie świetlicy ma służyć zainteresowaniu młodzieży sportem, kulturą 

i organizacją czasu wolnego. Duży problem stanowi odległość między dwoma częściami wsi, dlatego widzi się potrzebę

utworzenia plac zabaw również na osiedlu (byłego PGR), gdyż do obecnego „Ogródka Jordanowskiego" rodzice 

i dzieci mają bardzo daleko.  

Jeśli udałoby się uruchomić świetlicę wiejską, można byłoby dzieci dowozić przy pomocy rodziców (np.tworząc grafik 

dyżurów).  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/204/10 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Sośno  

 

Stanisław Paszylk 

 

ID: ZEGFG-UEOBV-LCDRJ-GZRRU-NNQIN. przyjety. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXVII/204/10  

RADY GMINY SOŚNO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dziedno 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samrządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Dziedno" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Plan Odnowy Miejscowości Dziedno stanowi analizę zasobów miejscowości i planów dotyczących jej rozwoju. 

Zatwierdzony przez Radę Gminy Plan zwiększy możliwość wykorzystania środków unijnych oraz przyczyni się do 

większego zaangażowania społeczności lokalnej do rozwoju swojej miejscowości.  

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2002r.Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984 

i Nr 214, poz.1806, z 2003r.Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r.Nr

172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006r.Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r.Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218,

z 2008r.Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r.Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241. 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIEDNO GMINA SOŚNO  

Położenie Dziedna. 

 

Wieś Dziedno jest położona w pł.-wsch.części gminy Sośno.  

 

Graniczy z:  

— od północy z gminą Sępólno Krajeńskie i Gostycyn,  

— od wschodu z gminą Koronowo,  

— od południa z sołectwem Zielonka, 

— od zachodu z sołectwem Obodowo. 

 

Powierzchnia wsi wynosi ok. 1183,66 ha. Odległość od siedziby gminy wynosi 9 km. Od powiatu 16 km. Wieś nie 

posiada dobrego połączenia z Sośnem i Sępólnem Krajeńskim. Krajobraz wsi urozmaicają malownicze, pagórkowate 

pola i lasy. Na terenie sołectwa znajduje się ok. 31 ha lasu nadleśnictwa Runowo. Znajduje się tu też bezodpływowe 

jezioro o powierzchni ok. 70 ha. Przepływa również rzeka Sępolenka. W sołectwie jest kilka rodzajów gleb, od III do 

VI klasy.  

 

Wieś jest rozległa i podzielona na dwie części:  

— główną część wsi przecina droga krajowa nr 25, dookoła znajdują się gospodarstwa, 

— druga część wsi jest oddalona o 2 km (byłe PGR).  

Obie części łączy droga powiatowa. Łączna ilość mieszkańców wynosi 343 osoby.  

 

Historia Dziedna.  

 

Wioska powstała ok. 1310 roku. Niemiecka nazwa brzmiała DZIDNO. Wieś była własnością opactwa cystersów 

w Koronowie. W 1535 roku istniał tu młyn i karczma. W latach 1565-1580 wymienia się młyn o kole walnym, 

karczmę i kowala. W 1695 roku miała miejsce częściowa parcelacja folwarku, co mogło mieć związek ze 

zwiększonym osadnictwem kolonistów niemieckich. 

 

W końcu XIX wieku folwark należał do niemieckiej rodziny Rebąjn. Hans Rebąjn był ostatnim przedwojennym 

właścicielem — od 1945 roku. Powierzchnia majątku liczyła 218 ha. Córka Hansa, Hanna wyszła za mąż za pastora 

Schwanko z Sośna, Mieli czterech synów i w 1945 roku wszyscy wyjechali do Niemiec. Rebajn cieszył się dobrą 

opinią jako człowiek i gospodarz. Prowadził dużą hodowlę koni. Po wybuchu wojny nie prześladował Polaków 

zamieszkujących wieś. Starsi mieszkańcy do dziś o tym pamiętają, W ostatnich latach jego wnuk kilkukrotnie odwiedził

Dziedno. Po 1945 roku utworzono na gruntach folwarku państwowe gospodarstwo rolne podległe PGR 

w Mąkowarsku. W latach 90-tych powstał zakład rolny "PAK- DRÓB" Dziedno dzierżawiący majątek dawnego PGR

od Agencji Własności Rolnej. Obok tego zakładu znajduje się pałacyk, który należał do Rebajnów. Na dzień dzisiejszy

jest on bardzo zaniedbany i odnowienie go wiąże się z ogromnymi kosztami.  

 

Mocne i słabe strony Dziedna  

 

Mocne strony:  

— dobrze działająca łączność internetowa, 

— czynne sklepy w obu częściach wsi, 

— bezpieczna okolica,  

— uporządkowana gospodarka odpadami,  

— wysoka aktywność społeczna młodzieży, 

— piękna okolica. 

 

Słabe strony: 

— brak punktów usługowych dla mieszkańców,  

— zły stan dróg,  

— słabo rozwinięta działalność pozarolnicza, 

— wyjazdy ludzi za pracą  

— bezrobocie, 

— brak komunikacji autobusowej,  

— brak świetlicy, boiska, KGW.  

 

Wizja rozwoju wsi. 

 

Mieszkańcy Dziedna w celu integracji i aktywności społecznej chcą stworzyć miejsce do działalności kulturalno-

rekreacyjno-sportowęj. Pozwoli to na zagospodarowanie wolnego czasu, szczególnie dzieci i młodzieży. Nie ma tutaj 

jednak gminnego budynku na ten cel, a remiza OSP jest zbyt mała. Podejmowane będą próby pozyskania lokalu na 

potrzeby świetlicy wiejskiej  

Na celu mamy przede wszystkim podnoszenie jakości życia mieszkańców, dlatego planujemy jeszcze remonty 

najgorszych odcinków dróg itp. 

 

W celu dalszego rozwoju wsi mieszkańcy planują: 

l. Remonty dróg.  

2. Odnowę obecnego „Ogródka Jordanowskiego" w szczególności ogrodzenie terenu, utworzenie nowego placu 

zabaw i małego boiska.  

 

Zadanie 1.  

 

Remonty dróg dotyczą szczególnie dróg prowadzących do gospodarstw. Najbardziej zniszczone odcinki będą 

remontowane w pierwszej kolejności. Wszystko jest związane z finansami jakimi będziemy dysponować w najbliższych

latach. 

 

Zadanie 2. 

 

Odnowa „ogródka Jordanowskiego" związana jest z: 

— zakupem huśtawki, ławek, drabinek itp.  

— naprawą furtki.  

Ogródek znajduje się na terenie gminnym w głównej części wsi przy drodze krajowej. Odnowienie go poprawi 

estetykę wsi i zapewni bezpieczeństwo dzieciom.  

 

Podsumowanie 

 

Szansą rozwoju jest pełne, zrównoważone wykorzystanie możliwości sołectwa. Największym zagrożeniem jest brak 

rozrywki i atrakcji dla mieszkańców. Jest to przyczyną braku aktywności społecznej i ucieczką młodych ludzi do 

większych miejscowości.  

Planowana budowa placu zabaw, boiska i utworzenie świetlicy ma służyć zainteresowaniu młodzieży sportem, kulturą 

i organizacją czasu wolnego. Duży problem stanowi odległość między dwoma częściami wsi, dlatego widzi się potrzebę

utworzenia plac zabaw również na osiedlu (byłego PGR), gdyż do obecnego „Ogródka Jordanowskiego" rodzice 

i dzieci mają bardzo daleko.  

Jeśli udałoby się uruchomić świetlicę wiejską, można byłoby dzieci dowozić przy pomocy rodziców (np.tworząc grafik 

dyżurów).  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/204/10 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy 

Sośno  

 

Stanisław Paszylk 

 

ID: ZEGFG-UEOBV-LCDRJ-GZRRU-NNQIN. przyjety. Strona 5 / 5


